15:00
情報提供

【座長】
愛媛大学医学部附属病院 薬剤部
部長 田中 守 先生

15:15
教育講演

第16回 愛媛感染制御研究会

Meiji Seika ファルマ 株式会社 情報提供

令和7年 12月 13日（土） 15:00~16:45日 時

会 場 オンライン配信（松山大学樋又キャンパスより配信）

謹啓 初秋の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記の如く 第16回「愛媛感染制御研究会」を開催する事となりました。
諸事ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

16:45
報告書作成

＊ 愛媛県病院薬剤師会ならびに愛媛県薬剤師会の会員は無料。
非会員は2,000円、県外からの参加者は3,000円の参加費が必要です。

   また、日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師の認定単位をご希望の先生は、
これらの参加費とは別に500円が必要です。

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本薬剤師会研修センター生涯研修及び感染制御専門・認定薬剤師資
格申請予定。

＊ 連携強化加算（調剤基本料）の「感染症対応に係わる薬局の研修」に該当します。

1. 日病薬病院薬学認定薬剤師制度「 Ⅳ-2 感染制御・管理 」1単位 申請予定。
2. 日本薬剤師研修センター生涯研修1単位 申請予定。
3. 感染制御専門・認定薬剤師資格0.75単位 申請予定。
＊ 1・2の内、1単位のみ取得できます。
＊ 3を取得する場合、1or2の取得が必要です。
＊ 時間厳守。単位認定には90分間の出席時間が必須です。

日本薬剤師会研修センター生涯研修について
＊ 時間厳守。単位認定には90分間の出席時間が必須です。

＊ 本研修会は第54回松山大学薬学部卒後教育講座を兼ねています 。

【演者】
松山大学 薬学部 医療薬学科
准教授 渡邉 真一 先生

「薬剤師と口腔管理」

愛媛県病院薬剤師会 MeijiSeikaファルマ株式会社
愛媛県薬剤師会 松山薬剤師会
松山大学薬学部

共催：

16:00
特別講演

【演者】
愛媛大学医学部附属病院 歯科口腔外科・矯正歯科
講師 日野 聡史 先生

「口腔を知るー感染対策における薬剤師の新たな役割ー」

第16回 愛媛感染制御研究会

講演会についてのご案内とご注意

愛媛県病院薬剤師会 MeijiSeikaファルマ株式会社
愛媛県薬剤師会 松山薬剤師会
松山大学薬学部

共催：

お申込み先

【ご視聴を希望の先生】
事前に次のページにございます
URLより事前申し込みをお願い
いたします。

＊ご不明な点がございましたら下記連絡先までお気軽にご連絡くださいませ。

Meiji Seikaファルマ株式会社 運営事務局
CEL：070-3819-7602
TEL：089‐998‐6870

MAIL：kengo.isono@meiji.com

https://us02web.zoom.us/w
ebinar/register/WN_wWZxAb
8yQ06zVj-DeGeKsw

【入力項目】
・お名前（フルネーム）
・メールアドレス
・ご施設名
・ご施設住所・無い場合はご自宅住所
・研修単位の種類
・薬剤師免許番号
・愛媛県病院薬剤師会の会員・非会員
・愛媛県薬剤師会の会員・非会員

①事前登録
下記お申し込み先よりご登録お願いします。
②登録確認
事前登録と同時に「登録確認メール」が届きます。
「登録確認メール」にZoom入口が記載されております。
※受付確認メールが届かない場合は、下段の運営事務局までご連絡をお願い申し上げます。
③講演中の「キーワード」を控える
④「キーワード」の送信（講演終了後～当日中）
Zoom「退出ボタン」を押すとアンケートが自動的に立ち上がりますので、
「キーワード」3つをご報告ください。
※ログアウト時には右上の「×」ボタンではなく、「退出ボタン」よりログアウトをお願いします。
※認定には日病薬認定・研修センター認定ともに、1単位/90分の受講が必要です。

【研修会当日のお願い】
・質疑応答の際にはQ＆Aまたはチャット機能で施設名＆お名前入力または挙手機能をご利用
下さい。

【ポリシー】
・本研修会は、医療関係者の方々を対象としております。
・本研修会では､ZOOMのツールを用います｡
・本研修会で投影される情報(文字､写真､図､イラスト等)は､著作権の観点から､二次利用をお控
え頂きますようお願い致します。

	スライド 1
	スライド 2